



**W Toruniu gości wybitny naukowiec prof. Aleksander Wolszczan. 27 września jego autorski wykład będzie jedną z głównych atrakcji Toruńskiej Nocy Naukowców 2024.**

Światowej sławy radioastronom, odkrywca pierwszej planety poza układem słonecznym, laureat Piernikowej Alei Gwiazd 2003, przyjechał do Torunia z Pensylwanii na zaproszenie **Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy**. Podczas Toruńskiej Nocy Naukowców w piątek 27 września 2024 r. wygłosi wykład pt. „Planety poza Układem Słonecznym: 30 lat później”. Jego obecność będzie okazją do promocji aplikacji i portalu "Odnajdź Naukę!" Projekt ten jest dofinansowany ze środków budżetu państwa w ramach programu "Społeczna Odpowiedzialność Nauki" Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W czwartkowe przedpołudnie **prof. Aleksander Wolszczan** spotkał się z **zastępcą prezydenta Torunia Adamem Szponką**. Towarzyszyła mu **Monika Wiśniewska**, dyrektor Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy. Rozmawiano o zainteresowaniach naukowych prof. Wolszczana, jego związkach z Toruniem i Uniwersytetem Mikołaja Kopernika, karierze naukowej w Pennsylvania State University w USA oraz planach

dotyczących obecnej wizyty w naszym mieście. Nie zabrakło pamiątkowego upominku dla gościa, który od lat rozświetla Toruń na całym świecie, co w 2003 r. zostało uhonorowane w Piernikowej Alei Gwiazd przed toruńskim Dworem Artusa.

**Toruńska Noc Naukowców 2024** odbędzie się 27 września w Centrum Nowoczesności Młyn Wiedzy i Centrum Innowacyjnej Edukacji w godz. 16:00- 22:00. Jak zawsze można będzie odwiedzić stanowiska popularnonaukowe, wziąć udział w warsztatach i posłuchać ciekawych wykładów. W tym roku impreza poświęcona jest promocji aplikacji i portalu Odnajdź Naukę! Wcześniej, w godz. 9:00-15:00, na wykłady warsztaty i pokazy zapraszają naukowcy z kilku wydziałów UMK.

Wykład pt. **„Planety poza Układem Słonecznym: 30 lat później”** prof. Aleksander Wolszczan wygłosi około godz. 19.30, po odsłonięciu tablicy pamiątkowej dedykowanej aplikacji i portalowi „Odnajdź Naukę!” na parterze budynku głównego MW1. Wykład będzie transmitowany na kanale YouTube oraz Facebook CNMW.

Projekt **„Odnajdź Naukę” to aplikacja i strona www** pozwalająca zapoznać się z dorobkiem naukowym kilku pokoleń badaczy związanych z województwem kujawsko-pomorskim i jednocześnie będąca narzędziem turystycznym, ułatwiającym planowanie wycieczek (pieszych, rowerowych czy samochodowych) z historią nauki, jako wiodącym motywem.

Na Toruńską Noc Naukowców obowiązują **bezpłatne wejściówki**, które można było odbierać w kasach CN Młyn Wiedzy od 19 września w godzinach otwarcia, do wyczerpania puli na daną turę, a w przypadku wolnych miejsc - w dniu wydarzenia na pół godziny przed każdą turą w kasach w budynku głównym Młyna Wiedzy (MW1). Jedna osoba może otrzymać maksymalnie 4 wejściówki.

Fot. © UMT 2024 autor: Małgorzata Litwin, licencja: CC BY-NC 4.0









- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)